
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

4,552,989
445,718

0
2,189,806

2,409,867
3,768

7,216,580
△ 18,682

資産合計 負債及び純資産合計 120,528,709

1,656,379
533,427
32,738

120,523,209

2,590

純資産合計 68,305,967△ 7,261

0

63,495
2,409,867

0

2,839,284
298,471
118,728
179,743

0

82,365

61,076
3,908

57,168

6,030,563
11,617,755

△ 7,500,619

△ 126,343,367
502,448

△ 472,795

2,752,834
△ 456,437

177,084,926

2,333,701 115,496,435
66,077,769 △ 47,190,469
6,979,598

0 18,793
3,501,115 負債合計 52,222,743

△ 2,889,612

0 195
0 243,600
0 4,206

△ 2,614,131 109,119
0 8,690
0 1,634

46,799,685 13,248,160
△ 26,951,407 3,840,884

3,123,485 3,454,648

40,211,364 0
15,527,424 2,697,680
1,381,104 0

113,306,629 48,381,858
110,406,269 32,436,019

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和４年３月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

34,339

33,839

35,791,854

35,405,050

500

421,142

418,222

351

0

0

2,570

1,494,957

693,970

257,024

11,521

425,425

22,037,699

14,276,502

7,701,813

0

59,384

2,487,384

992,427

0

37,892,434

15,854,735

4,564,758

3,737,565

243,616

46,614

536,963

10,596,007

6,087,284

331,988

4,176,735

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　令和３年４月１日
至　令和４年３月31日

科目 金額



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 119,822,936 △ 41,526,007

純行政コスト（△） △ 35,791,854

財源 33,705,666

税収等 20,933,471

国県等補助金 12,772,195

本年度差額 △ 2,086,187

固定資産等の変動（内部変動） △ 472,147 472,147

有形固定資産等の増加 3,538,082 △ 3,538,082

有形固定資産等の減少 △ 4,177,086 4,177,086

貸付金・基金等の増加 1,354,594 △ 1,354,594

貸付金・基金等の減少 △ 1,187,737 1,187,737

資産評価差額 0

無償所管換等 0

比例連結割合変更に伴う差額 86

その他 △ 3,854,354 △ 4,050,507

本年度純資産変動額 △ 4,326,501 △ 5,664,462

本年度末純資産残高 115,496,435 △ 47,190,469

0

△ 7,904,861

△ 9,990,963

68,305,967

0

86

△ 2,086,187

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　　令和３年４月１日

至　　令和４年３月31日

科目 合計

78,296,929

△ 35,791,854

33,705,666

20,933,471

12,772,195



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合変更に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 4,552,989

前年度末資金残高 5,424,127

本年度末資金残高 4,549,856
△ 4,723

1,463,759

3,538,082

161,995
△ 158,862

3,133

1,127,074
0

227,520
9,031

2,785,326

本年度資金収支額 △ 869,548

955,187
232,550
33,830

100,000

0
3,537,442

△ 2,116,381

156,200

3,537,442
0

3,693,642
3,375,770

317,872

418,222
1,382

343

0
4,901,707

1,090,633

419,604

591,139
22,044,741
14,283,538
7,701,813

0
59,391

35,720,603
21,732,070
11,863,882

999,951
1,124,699

257,024

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自　　令和３年４月１日

至　　令和４年３月31日

科目 金額

34,210,709
12,165,968
4,558,097
6,759,708


